

Regierungsratsbeschluss

vom 5. März 2024

Nr. 2024/310

Elvira Greco, 3720 Aarberg: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Drehbuchentwicklung der Satire «The Crazy Thermometer»

1. Erwägungen

Elvira Greco, Aarberg, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Drehbuchentwicklung der Satire «The Crazy Thermometer» (Arbeitstitel). Die in Solothurn geboren und aufgewachsene Elvira Greco plant einen Film, der das Publikum dazu anregen soll, die Tauglichkeit unseres Systems im Krisenfall zu evaluieren und dabei auch die Rolle und Verantwortung aller Akteuren im System zu hinterfragen - einschliesslich der eigenen. Entstehen soll eine Satire, die einen humorvollen und unkonventionellen Zugang bietet, ernsthafte Themen zu vermitteln, ohne dabei belehrend zu wirken. Der Film ist schnell, bunt und mehrsprachig. Die Figuren sind multikulturell und divers. Es sind Kosten in der Höhe von Fr. 15'000.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Elvira Greco, Aarberg, wird an die Drehbuchentwicklung der Satire «The Crazy Thermometer» ein Produktionsbeitrag von Fr. 5'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.
- 2.5 Das Drehbuch und die Projektauswertung, die aufzeigt wie es mit dem Drehbuch weitergeht, ist nach Abschluss des Projekts dem Amt für Kultur und Sport unaufgefordert zuzustellen (Amt für Kultur und Sport, Kreuzackerstrasse 1, 4502 Solothurn).

2.6 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/012442 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport (10) Elvira Greco, Aareweg 19, Postfach 3720 Aarberg